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PROJEKTO „MTEP IDĖJOS TIKRINIMAS -DEFEKTŲ VERTINIMO METODIKOS PATOBULINIMAS KOMPONENTŲ STRUKTŪRINIO VIENTISUMO IR ILGAAMŽIŠKUMO NUSTATYMUI“
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Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-09-23 – 2025-09-30

Projekto tikslas:
Pasiruošti teikti paraišką pagal programos „EURATOM“ kvietimus vykdant tarpdisciplininį projektą.

Projekto įgyvendinimo metu vykdyta veikla: projekto įgyvendinimo metu buvo atliekami pasirengimo darbai, padėsiantys parengti paraišką ir gauti paraiškos parengimui būtinas žinias pagal programos HORIZON-EURATOM būsimą kvietimą: „Eksploatuojamų branduolinių elektrinių ir tyrimo reaktorių sauga (Safety of operating nuclear power plants and research reactors)“ vykdant tarpdisciplininį projektą.
Kadangi planuojamos teikti paraiškos pagal HORIZON-EURATOM būsimą kvietimą projekto tikslas – patobulinti šiuo metu esamas ir naudojamas defektų aptinkamų branduolinių elektrinių komponentuose vertinimo metodikas, kas tiesiogiai turi įtakos branduolinių elektrinių ilgaamžiškumo nustatymui. Todėl šiame projekte buvo:
· surinkta ir išnagrinėta atviruose šaltiniuose rasta informacija apie įprastas ar dažniausiai naudojamas defektų vertinimo metodikas branduolinių elektrinių saugumo ir ilgaamžiškumo vertinime;
· apžvelgti eksperimentiniai ir skaitiniai metodai skirti nustatyti medžiagų irimo tąsumo parametrus bei išnagrinėti jų naudojimo privalumai, trūkumai, apribojimai;
· apžvelgti bei palyginti defektų vertinimo metodai naudojantys kelių parametrų, tokie kaip FAD (Failure Assessment Diagram), R6 ir kiti.
Iš atliktos apžvalgos ir analizės matyti, kad esamos vertinimo metodikos yra labai apytikslės ir defektus vertina per daug konservatyviai. Todėl patikslintos metodikos sukūrimas galėtų padidinti defektų vertinimo tikslumą, o tuo pačiu ir branduolinių elektrinių saugumą bei ilgaamžiškumą.
Galimų planuojamos rengti paraiškos partnerių paieška buvo vykdoma konferencijos užsienyje metu. LEI specialistai sudalyvavo METAL 2025 konferencijoje, kuri buvo organizuojama Čekijoje, Brno mieste, 2025 metų gegužės 21-23 dienomis. METAL 2025 konferencija skirta pasidalinti naujausiais moksliniai tyrimai ir pasiekimais medžiagų tyrimų srityje. Konferencija buvo sudalinta į plenarinę sesiją, 6 sesijas pagal pranešimų tematikas bei atskirą sesiją stendiniams pranešimams. Šiais metais konferencijoje dalyvavo 170 dalyvių.
[bookmark: _Hlk211509093]Šios konferencijos metu buvo perskaitytas pranešimas tema:“Fatigue Evaluation of Tank Semi-Trailer Frane Made of Duplex stainless Steel“. Šiame pranešime buvo pristatytas komponentų struktūrinio vientisumo ir ilgaamžiškumo įvertinimas. Pranešimo pagrindu paruošta publikacija R. Janulionis, G. Dundulis, M. Šeporaitis. Fatigue Evaluation of Tank Semi-Trailer Frane Made of Duplex stainless Steel, Proceedings 34th International Conference on Metallurgy and Materials, Orea Congress Hotel Brno, Czech Republic, EU, May 21 - 23, 2025, kuri šiuo metu publikuota virtualiai (on-line) konferencijos pranešimų medžiagoje (Proceedings), o publikacijos versija su pilnu bibliografiniu aprašu pasirodys iki 2025 metų pabaigos. Publikacija galima rasti adresu: https://www.confer.cz/metal/2025/5079-fatigue-evaluation-of-tank-semi-trailer-frame-made-of-duplex-steel .
Konferencijos metu buvo užmegzti ryšiai su galimais planuojamos paraiškos partneriais iš:
· Vilniaus Gedimino technikos universiteto (Vilnius Tech), mechanikos fakulteto;
· Čekijos mokslinių instrumentų instituto (Institute of Scientific Instruments of the CAS);
· Lenkijos Stanislovo Stašico kasybos ir metalurgijos universiteto Krokuvoje (AGH University of Krakow);
· ir kt.

Projektas įgyvendintas pagal Sutartyje NR. 10-038-T-0094, 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. V-1250 „Dėl 2022-2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemos mokslo centruose“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 9 priede „2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ veiklos „Parama identifikuotiems startiniams MTEP projektams ir galimybių studijoms su institucijų kelrodžiais sėkmingam dalyvavimui Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose skatinti“ projektų finansavimo sąlygų aprašas“ (toliau – Aprašas), Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) ir (arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, ir juose nurodytuose ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas ir tvarką. 
Projekto viešinimo sąlygos įgyvendintos pagal sutartyje nurodytus reikalavimus.
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